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V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

11974 Anuncio  de  formalización  de  contratos  de  la  Dirección  General  de
Racionalización y Centralización de la Contratación. Objeto: Equipos
Audiovisuales. Expediente: 10/14.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General  de Racionalización y Centralización de la
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Racionalización
y Centralización de la Contratación.

c) Número de expediente: 10/14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Equipos Audiovisuales.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30231310 (Monitores de pantalla plana),

30231320  (Monitores  de  pantal la  táct i l ) ,  32232000  (Equipo  de
videoconferencia), 32300000 (Receptores de televisión y radio, y aparatos de
grabación  o  reproducción  de  sonido  o  imagen),  32320000  (Equipo
audiovisual y de televisión), 32321000 (Equipo de proyección de televisión),
32323000 (Videomonitores), 32324000 (Receptores de televisión), 32333200
(Videocámaras), 33195100 (Monitores), 35111400 (Equipo de evacuación de
emergencia),  38651600  (Cámaras  fotográficas  digitales),  38652120
(Videoproyectores),  38653400  (Pantallas  de  proyección)  y  48952000
(Sistemas  de  megafonía).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 6 de noviembre de 2014

y DOUE: 4 de noviembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.500.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00
euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: —
142: 6 de Marzo de 2015 (AF STEELCASE, S.A).
159: 6 de Marzo de 2015 (ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS, S.A).
155: 6 de Marzo de 2015 (ALPADI, S.A).
186: 6 de Marzo de 2015 (AUDITEL INGENIERIA Y SERVICIOS, S.L).
147: 6 de Marzo de 2015 (AVC TALONARIOS, S.L).
164: 6 de Marzo de 2015 (BECHTLE DIRECT, S.L).
174: 6 de Marzo de 2015 (BIENVENIDO GIL, S.L).
182: 6 de Marzo de 2015 (CANON ESPAÑA, S.A).
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162: 6 de Marzo de 2015 (COMPUSOF, S.A).
154: 6 de Marzo de 2015 (COMUNICACIONES DIGITALES MULTIMEDIA, S.L).
160: 6 de Marzo de 2015 (CROMAKEY, S.L).
145: 6 de Marzo de 2015 (DOMINION INSTALACIONES Y MONTAJES, S.A.U).
153: 6 de Marzo de 2015 (EIVAR OBRAS E INGENIERIA, S.A).
144: 6 de Marzo de 2015 (EL CORTE INGLÉS, S.A).
189: 6 de Marzo de 2015 (EMCO VIDEO INDUSTRIAL, S.L.U).
150: 6 de Marzo de 2015 (EPSON IBERICA, S.A.U).
148: 6 de Marzo de 2015 (EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL, S.A.U).
173: 6 de Marzo de 2015 (EYPSCAP, S.A).
175: 6 de Marzo de 2015 (FRANCISCO JAVIER DEL VAL ALHAMBRA).
181: 6 de Marzo de 2015 (FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.A).
141: 6 de Marzo de 2015 (INFORMÁTICA EL CORTE INGLES, S.A).
172: 6 de Marzo de 2015 (INGE VIDEO, S.A).
190: 6 de Marzo de 2015 (INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN,

S.L.U).
143: 6 de Marzo de 2015 (INSTALACIONES Y SISTEMAS PROSPER, S.A).
176: 6 de Marzo de 2015 (LABEL ORDENADORES Y SERVICIOS, S.L).
165: 6 de Marzo de 2015 (LETUSA S.A).
180: 6 de Marzo de 2015 (MAINTENANCE DEVELOPMENT, S.A).
152: 6 de Marzo de 2015 (MAXTOR SYSTEM, S.L).
149: 6 de Marzo de 2015 (MCR INFO ELECTRONIC, S.L).
140: 6 de Marzo de 2015 (MOBILIAR, S.L).
170: 6 de Marzo de 2015 (PENTATEL COMUNICACIONES, S.L).
169: 6 de Marzo de 2015 (PRODEL, S.A).
171: 6 de Marzo de 2015 (REPESSA SISTEMAS, S.A).
183: 6 de Marzo de 2015 (RICOH ESPAÑA, S.L.U).
168: 6 de Marzo de 2015 (RPG INFORMÁTICA, S.A).
178: 6 de Marzo de 2015 (RPS ELECTRONICA S.L).
151: 6 de Marzo de 2015 (SERTEPRO S.A).
158: 6 de Marzo de 2015 (SERVICIOS INTEGRALES UNITECNIC, S.L).
188:  6 de Marzo de 2015 (SOLUCIONES TECNOLÓGICAS INTEGRADAS,

S.L).
185: 6 de Marzo de 2015 (SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L).
167: 6 de Marzo de 2015 (SONO TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL, S.L).
184: 6 de Marzo de 2015 (SPECIALIST COMPUTER CENTRES, S.L).
179: 6 de Marzo de 2015 (STUDY PLAN, S.L.U).
146:  6  de  Marzo  de  2015  (SUMINISTROS,  IMPORTACIONES  Y

MANTENIMIENTOS  ELECTRÓNICOS,  S.A).
161: 6 de Marzo de 2015 (TECNON SISTEMAS, S.L).
187: 6 de Marzo de 2015 (TEKNOSERVICE, S.L).
163: 6 de Marzo de 2015 (TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y

COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U).
166: 6 de Marzo de 2015 (TOSHIBA EUROPA GmbH).
177: 6 de Marzo de 2015 (TRC INFORMÁTICA, S.L).
157: 6 de Marzo de 2015 (VITEL S.A).
156: 6 de Marzo de 2015 (XTREAM SISTEMAS DE INFORMACIÓN GLOBAL,

S.L).
b) Fecha de formalización del contrato: —
142: 13 de Abril de 2015 (AF STEELCASE, S.A).
159: 13 de Abril de 2015 (ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS, S.A).
155: 13 de Abril de 2015 (ALPADI, S.A).
186: 13 de Abril de 2015 (AUDITEL INGENIERIA Y SERVICIOS, S.L).
147: 13 de Abril de 2015 (AVC TALONARIOS, S.L).
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164: 13 de Abril de 2015 (BECHTLE DIRECT, S.L).
174: 13 de Abril de 2015 (BIENVENIDO GIL, S.L).
182: 13 de Abril de 2015 (CANON ESPAÑA, S.A).
162: 13 de Abril de 2015 (COMPUSOF, S.A).
154: 13 de Abril de 2015 (COMUNICACIONES DIGITALES MULTIMEDIA, S.L).
160: 13 de Abril de 2015 (CROMAKEY, S.L).
145: 13 de Abril de 2015 (DOMINION INSTALACIONES Y MONTAJES, S.A.U).
153: 13 de Abril de 2015 (EIVAR OBRAS E INGENIERIA, S.A).
144: 13 de Abril de 2015 (EL CORTE INGLÉS, S.A).
189: 13 de Abril de 2015 (EMCO VIDEO INDUSTRIAL, S.L.U).
150: 13 de Abril de 2015 (EPSON IBERICA, S.A.U).
148: 13 de Abril de 2015 (EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL, S.A.U).
173: 13 de Abril de 2015 (EYPSCAP, S.A).
175: 13 de Abril de 2015 (FRANCISCO JAVIER DEL VAL ALHAMBRA).
181: 13 de Abril de 2015 (FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.A).
141: 13 de Abril de 2015 (INFORMÁTICA EL CORTE INGLES, S.A).
172: 13 de Abril de 2015 (INGE VIDEO, S.A).
190: 13 de Abril  de 2015 (INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN,

S.L.U).
143: 13 de Abril de 2015 (INSTALACIONES Y SISTEMAS PROSPER, S.A).
176: 13 de Abril de 2015 (LABEL ORDENADORES Y SERVICIOS, S.L).
165: 13 de Abril de 2015 (LETUSA S.A).
180: 13 de Abril de 2015 (MAINTENANCE DEVELOPMENT, S.A).
152: 13 de Abril de 2015 (MAXTOR SYSTEM, S.L).
149: 13 de Abril de 2015 (MCR INFO ELECTRONIC, S.L).
140: 13 de Abril de 2015 (MOBILIAR, S.L).
170: 13 de Abril de 2015 (PENTATEL COMUNICACIONES, S.L).
169: 13 de Abril de 2015 (PRODEL, S.A).
171: 13 de Abril de 2015 (REPESSA SISTEMAS, S.A).
183: 13 de Abril de 2015 (RICOH ESPAÑA, S.L.U).
168: 13 de Abril de 2015 (RPG INFORMÁTICA, S.A).
178: 13 de Abril de 2015 (RPS ELECTRONICA S.L).
151: 13 de Abril de 2015 (SERTEPRO S.A).
158: 13 de Abril de 2015 (SERVICIOS INTEGRALES UNITECNIC, S.L).
188: 13 de Abril de 2015 (SOLUCIONES TECNOLÓGICAS INTEGRADAS, S.L).
185: 13 de Abril de 2015 (SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L).
167: 13 de Abril de 2015 (SONO TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL, S.L).
184: 13 de Abril de 2015 (SPECIALIST COMPUTER CENTRES, S.L).
179: 13 de Abril de 2015 (STUDY PLAN, S.L.U).
146:  13  de  Abr i l  de  2015  (SUMINISTROS,  IMPORTACIONES  Y

MANTENIMIENTOS  ELECTRÓNICOS,  S.A).
161: 13 de Abril de 2015 (TECNON SISTEMAS, S.L).
187: 13 de Abril de 2015 (TEKNOSERVICE, S.L).
163: 13 de Abril de 2015 (TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y

COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U).
166: 13 de Abril de 2015 (TOSHIBA EUROPA GmbH).
177: 13 de Abril de 2015 (TRC INFORMÁTICA, S.L).
157: 13 de Abril de 2015 (VITEL S.A).
156: 13 de Abril de 2015 (XTREAM SISTEMAS DE INFORMACIÓN GLOBAL,

S.L).
c) Contratista: —
142: AF STEELCASE, S.A.
159: ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS, S.A.
155: ALPADI, S.A.
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186: AUDITEL INGENIERIA Y SERVICIOS, S.L.
147: AVC TALONARIOS, S.L.
164: BECHTLE DIRECT, S.L.
174: BIENVENIDO GIL, S.L.
182: CANON ESPAÑA, S.A.
162: COMPUSOF, S.A.
154: COMUNICACIONES DIGITALES MULTIMEDIA, S.L.
160: CROMAKEY, S.L.
145: DOMINION INSTALACIONES Y MONTAJES, S.A.U.
153: EIVAR OBRAS E INGENIERIA, S.A.
144: EL CORTE INGLÉS, S.A.
189: EMCO VIDEO INDUSTRIAL, S.L.U.
150: EPSON IBERICA, S.A.U.
148: EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL, S.A.U.
173: EYPSCAP, S.A.
175: FRANCISCO JAVIER DEL VAL ALHAMBRA.
181: FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.A.
141: INFORMÁTICA EL CORTE INGLES, S.A.
172: INGE VIDEO, S.A.
190: INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN, S.L.U.
143: INSTALACIONES Y SISTEMAS PROSPER, S.A.
176: LABEL ORDENADORES Y SERVICIOS, S.L.
165: LETUSA S.A.
180: MAINTENANCE DEVELOPMENT, S.A.
152: MAXTOR SYSTEM, S.L.
149: MCR INFO ELECTRONIC, S.L.
140: MOBILIAR, S.L.
170: PENTATEL COMUNICACIONES, S.L.
169: PRODEL, S.A.
171: REPESSA SISTEMAS, S.A.
183: RICOH ESPAÑA, S.L.U.
168: RPG INFORMÁTICA, S.A.
178: RPS ELECTRONICA S.L.
151: SERTEPRO S.A.
158: SERVICIOS INTEGRALES UNITECNIC, S.L.
188: SOLUCIONES TECNOLÓGICAS INTEGRADAS, S.L.
185: SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L.
167: SONO TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL, S.L.
184: SPECIALIST COMPUTER CENTRES, S.L.
179: STUDY PLAN, S.L.U.
146 :  SUMINISTROS,  IMPORTACIONES  Y  MANTENIMIENTOS

ELECTRÓNICOS,  S .A .
161: TECNON SISTEMAS, S.L.
187: TEKNOSERVICE, S.L.
163: TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES

DE ESPAÑA, S.A.U.
166: TOSHIBA EUROPA GmbH.
177: TRC INFORMÁTICA, S.L.
157: VITEL S.A.
156: XTREAM SISTEMAS DE INFORMACIÓN GLOBAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: —
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (AF STEELCASE, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (ALGORITMOS PROCESOS

Y DISEÑOS, S.A).
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Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (ALPADI, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (AUDITEL INGENIERIA Y

SERVICIOS, S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (AVC TALONARIOS, S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (BECHTLE DIRECT, S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (BIENVENIDO GIL, S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (CANON ESPAÑA, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (COMPUSOF, S.A).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (COMUNICACIONES

DIGITALES  MULTIMEDIA,  S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (CROMAKEY, S.L).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total :  0,00  euros  (DOMINION

INSTALACIONES  Y  MONTAJES,  S.A.U).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (EIVAR  OBRAS  E

INGENIERIA,  S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (EL CORTE INGLÉS, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (EMCO VIDEO INDUSTRIAL,

S.L.U).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (EPSON IBERICA, S.A.U).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (EQUIPAMIENTO

INSTITUCIONAL,  S.A.U).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (EYPSCAP, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (FRANCISCO JAVIER DEL

VAL ALHAMBRA).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (FUJITSU TECHNOLOGY

SOLUTIONS, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (INFORMÁTICA EL CORTE

INGLES, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (INGE VIDEO, S.A).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (INNOVACIÓN

TECNOLÓGICA  EN  EDUCACIÓN,  S.L.U).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (INSTALACIONES  Y

SISTEMAS  PROSPER,  S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (LABEL ORDENADORES Y

SERVICIOS, S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (LETUSA S.A).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (MAINTENANCE

DEVELOPMENT,  S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (MAXTOR SYSTEM, S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (MCR INFO ELECTRONIC,

S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (MOBILIAR, S.L).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total :  0,00  euros  (PENTATEL

COMUNICACIONES,  S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (PRODEL, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (REPESSA SISTEMAS, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (RICOH ESPAÑA, S.L.U).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (RPG INFORMÁTICA, S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (RPS ELECTRONICA S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (SERTEPRO S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (SERVICIOS INTEGRALES

UNITECNIC, S.L).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (SOLUCIONES

TECNOLÓGICAS  INTEGRADAS,  S.L).
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Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (SOLUTIA INNOVAWORLD
TECHNOLOGIES, S.L).

Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (SONO TECNOLOGÍA
AUDIOVISUAL,  S.L).

Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (SPECIALIST COMPUTER
CENTRES, S.L).

Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (STUDY PLAN, S.L.U).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (SUMINISTROS,

IMPORTACIONES  Y  MANTENIMIENTOS  ELECTRÓNICOS,  S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (TECNON SISTEMAS, S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (TEKNOSERVICE, S.L).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (TELEFÓNICA

SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y  COMUNICACIONES DE ESPAÑA,
S.A.U).

Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (TOSHIBA EUROPA GmbH).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (TRC INFORMÁTICA, S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (VITEL S.A).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (XTREAM SISTEMAS DE

INFORMACIÓN GLOBAL, S.L)..
e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  142: Empresas que han superado el

umbral mínimo exigido de puntuación para la selección (50 puntos) en cada
uno  de  los  tipos  y  han  presentado  la  documentación  acreditativa  del
cumplimiento  de  requisitos  previos  de  forma  completa  y  correcta.

Madrid,  14  de  abril  de  2015.-  Directora  General  de  Racionalización  y
Centralización  de  la  Contratación.

ID: A150015483-1
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